
Příloha č. 1

INVESTICE  2021 11.11.2020

Zařazené k realizaci v roce 2021
Návrh Rok 2021 PD ÚR SP DPS Dotace Poznámka

1. Projektová příprava 15 000 000 15 000 000 odhad

součet - projektová příprava 15 000 000 15 000 000

dotační akce z dlouhodobého úvěru

2. 7509 Komárov a Suché Lazce - splašková kanalizace 291 800 000 281 800 000 ano ano ano ano 163,5 mil. Kč dotace přiznána MŽP   (bez DPH, uplatnění odpočtu ve 100 %)

3. 7514 Hrnčířská 3,5,7,9,11 a Masarykova 14 (okna, střecha, zateplení) 45 600 000 40 600 000 ano x x ano 13,0 mil. Kč dotace IROP přiznána           realizace r. 2022

4. 7513 Hobzíkova 31, 33 (výměna oken, zateplení, střecha) 11 500 000 10 500 000 ano x x ano cca 3,0 mil. Kč žádost o dotaci IROP podána

5. 7511 Sídliště Kylešovice - III. etapa 19 500 000 17 500 000 ano ano ano ano 6,0 mil. Kč  Strategický plán - Plán regenerace   záměr podat žádost o dotaci SFPI 

6. 7574 Kylešovice - novostavba hasičské zbrojnice 54 600 000 49 600 000 ano ano ano ano cca 30,0 mil. Kč podána žádost o dotaci

součet - dotační akce z dlouhodobého úvěru 423 000 000 400 000 000

akce bez spoluúčasti

7. 7590 ZŠ Malé Hoštice - zateplení + střecha 12 000 000 12 000 000 ano x ano ano

8. 7502 MŠ Mostní (výměna oken, zateplení) 3 000 000 3 000 000 ano x x ano

9. 7536 Písková - most 8 600 000 8 600 000 ano ano ano ano dle hlavní prohlídky - stav velmi špatný (VI)

10. 7524 VO Mostní, Fifejdy, Wolkerova 3 600 000 3 600 000 ano ano x ano koordinace se společností ČEZ

11. 7665 ZŠ Komárov - rekonstrukce (vč. vestavby) 32 000 000 32 000 000 ano ano ano ne cena bude aktualizována dle DPS

12. 7505 Sídliště Olomoucká - víceúčelové hřiště 3 000 000 3 000 000 zadán ne ne ne odhad

13. 7488 Zlatníky - kulturní dům 15 000 000 15 000 000 zadán x ne ne odhad           PD si zajišťuje MČ

součet - akce bez spoluúčasti 77 200 000 77 200 000

akce již finančně kryté v roce 2020

14. 7570 Přestupní terminál Opava východ - ul. Skladištní 193 627 600 ano ano ano ano 85,0 mil. Kč (akční plán PUMM) - projekt ITI   dotace přiznána

15. 7527 Opava - telematika 44 000 000 ano ano x ano 35,0 mil. Kč (akční plán PUMM) - projekt ITI   dotace přiznána   realizace 2021 - 2022  probíhá VZ

16. 7496 Seniorcentrum Opava - Rolnická 24 - rekonstrukce (II.) 15 785 000 ano x ano ano 11,4 mil. Kč dotace MPSV přiznána       stavba probíhá

17. 7769 Severní obchvat - západní část 24 880 800 ano ano ano ano Smlouva o spolupráci s ŘSD ČR               stavba probíhá

18. 7558 Kostel sv. Václava - střecha 11 500 000 ano x ano ano 5,0 mil. Kč dotace z MSK přiznána           přepracování PD

19. 7625 MŠ Komárov - budova MŠ Podvihov 15 000 000 ano x ano ano nutno dofinancovat 2.420.000 Kč

20. 7504 Krnovská 71B - fasáda, střecha 5 000 000 ano x x ano nutno dofinancovat 8.350.000 Kč

součet - akce již finančně kryté v roce 2020 309 793 400 0

CELKEM ZAŘAZENÉ 824 993 400 92 200 000

492 200 000

bez úvěru

vč. úvěru



Dotační tituly
Návrh Rok 2021 PD ÚR SP DPS Dotace Poznámka

ZŠ + MŠ
1. 7489 ZŠ Englišova - sportovní hala 40 000 000 ne ne ne ne odhad

2. 7544 ZŠ Mírová - hřiště 4 715 000 ano x ne ano

MČ
3. 7582 Průmyslová zóna 145 000 000 ano ne ne ne odhad, zpracovaná pouze DÚR

4. 7941 Vávrovice - splašková kanalizace 60 000 000 nezadán ne ne ne odhad     nová studie odkanalizování MČ

5. N Suché Lazce - sportoviště 10 000 000 nezadán ne ne ne odhad

6. 7763 Podvihov + Komárovské Chaloupky - splašková kanalizace 270 000 000 ano ano ano ne

různé
7. 7516 MDKPB - střecha 8 100 000 ano x x ano záměr podat žádost o dotaci MSK

8. 7490 Masařská - parkovací dům 100 000 000 nezadán ne ne ne odhad

9. 7624 Divadelní klub - rekonstrukce 63 000 000 ano x ano ano

10. N Slezanka 50 000 000 nezadán ne ne ne odhad

11. 7559 Sídliště Kylešovice - Liptovská (IV. etapa) 21 800 000 ano ano ano ne 6,0 mil. Kč Strategický plán - Plán regenerace

12. 7497 Kylešovice - sběrný dvůr 32 000 000 zadán ne ne ne odhad  (Strategický plán) - projekt ITI

13. N Dukelské kasárny 50 000 000 nezadán x ne ne odhad

14. 7575 Zimní stadion - rekonstrukce 188 000 000 zadán x ne ne odhad     nové zadání

15. 7811 Sportoviště - zimní stadion nezadán ne ne ne

16. 7507 Bazén - nový 424 000 000 nezadán ne ne ne odhad

17. 7507 Bazén - rekonstrukce 97 000 000 nezadán ne ne ne odhad

18. 7898 Opava - Městské sady - zeleň (2.etapa) 7 500 000 ano x x ne nutná aktualizace a přepracování PD

19. N Loutkové divadlo nezadán ne ne ne není podklad, není ve vlastnictví města

20. 7833 Cyklistická stezka Jakartovice - Litultovice - Otice - Opava 40 000 000 ano ano ne ne

21. 7794 Cyklistická stezka Hradec nad Mor., Branka, Otice, Opava 63 200 000 ano ano ano ne

22. 7827 Cyklostezka Městské sady (podél řeky)  - součást akce 7794 4 000 000 ano ano ne ne

23. 7674 Cyklistická stezka Opava - Pilszcz - Kietrz 50 700 000 studie x x ne odhad, pouze část na území ČR

24. 7711 Regenerace břehů řeky Opavy 10 000 000 ano ne ne ne odhad

25. 7690 Park Joy Adamsonové 10 000 000 nezadán ne ne ne odhad

26. N Terminál Praskova - Zámecký okruh 50 000 000 nezadán ne ne ne odhad  (akční plán PUMM) - projekt ITI

27. N Opava východ - kolárna, cyklo 51 000 000 nezadán ne ne ne odhad  (akční plán PUMM) - projekt ITI

28. 7642 Rekonstrukce objektu měnírny 14 400 000 ano x ano ne

7535 Hlučínská - cyklostezka 3 500 000 zadán ne ne ne odhad

CELKEM DOTAČNÍ TITULY 1 867 915 000 0



Školství - nezařazené
Návrh Rok 2021 PD ÚR SP DPS Dotace Poznámka

ZŠ
1. 7498 ZŠ a MŠ Suché Lazce - střecha + celková rek. vč. nástavby 8 000 000 zadán x ne ne odhad                        MČ připravuje PD na rekonstrukci

2. 7500 ZŠ Pekařská (výměna oken, zateplení, střecha) 15 000 000 nezadán x ne ne odhad

3. 7508 ZŠ Mařádkova - hala - střecha nezadán x ne ne

4. 7499 ZŠ Riegrova - fasáda, střecha 9 000 000 nezadán x ne ne odhad

5. N ZŠ Mírová 35 - fasáda, střecha 10 000 000 nezadán x ne ne odhad

6. N ZŠ Kylešovice - budova Na Pomezí - osvětlení 1 500 000 ano x ne ne

7. N ZŠ Otická - rekonstrukce hřiště 2 000 000 nezadán x ne ne odhad

8. N ZŠ Šrámkova - rekonstrukce sportoviště 6 000 000 nezadán x ne ne odhad

MŠ
9. 7500 MŠ Pekařská (výměna oken, zateplení, střecha) 6 000 000 nezadán x ne ne odhad

10. 7727 MŠ Zborovská - fasáda 2 500 000 ano x ano ne odhad, PD pouze na část 

11. 7725 MŠ 17. listopadu - revitalizace zahrady 1 600 000 ano x ano ne

12. N MŠ Mnišská - rekonstrukce elektro 300 000 nezadán x ne ne odhad

13. N MŠ Vaníčkova - revitalizace zahrady 1 200 000 ano x ano ne odhad

14. 7761 Revitalizace školních zahrad MŠ 10 000 000 ano x ano ne

15. N MŠ Čajkovského - rekonstrukce elektro 2 000 000 nezadán x ne ne

různé

CELKEM ŠKOLSTVÍ  - NEZAŘAZENÉ 75 100 000 0



Ostatní - nezařazené
Návrh Rok 2021 PD ÚR SP DPS Dotace Poznámka

různé
1. 7526 IS lokality Květinová (Stromovka) 144 000 000 zadán ne ne ne odhad pro 1. etapu

2. N Rekreační oblast Stříbrné jezero - WC a zázemí 5 000 000 nezadán ne ne ne odhad

3. N Městské sady - WC 5 000 000 nezadán ne ne ne odhad

4. 7510 Inline areál 8 000 000 nezadán ne ne ne odhad    problém s ÚP

5. 7813 Kylešovice - IS lokality Hlavní - Joži Davida (1. etapa) 20 000 000 ano ano ne ne není podepsána kupní smlouva s bytovým domem

6. 7813 Kylešovice - IS lokality Hlavní - Joži Davida (2. etapa) 10 000 000 ano ano ne ne odhad

7. 7813 Kylešovice - IS lokality Hlavní - Joži Davida (další etapy) 30 000 000 ano ne ne ne odhad

8. 7770 Rekonstrukce ul. Jurečkova 9 000 000 ano ano ano ne v roce 2022 koordinace s RWE

9. 7495 Nádraží západ - přednádražní prostor 5 000 000 nezadán ne ne ne odhad       koordinace s rekonstrukcí budovy ČD

10. 7525 Kylešovice - ul. Hlavní - most přes řeku 20 000 000 zadán ne ne ne odhad                      dle hlavní prohlídky - stav špatný (V)

11. 7896 Stezka pro chodce a cyklisty Opava - Komárov (III. etapa) 7 000 000 zadán ne ne ne

12. 7569 Okružní křižovatka Nákladní x Oblouková x Rybářská 13 500 000 ne ne ne ne podíl SMO dle studie

13. 7596 Bezbariérové zastávky MHD (další etapa) 2 000 000 nezadán x ne ne odhad

14. 7699 Bezbariérové zastávky MHD - přístřešky (další etapa) 1 000 000 nezadán x ne ne odhad

15. 7540 Krnovská - ostrůvky u přechodů pro chodce 3 000 000 nezadán ne ne ne odhad                             koordinace s ŘSD 

16. 7767 Kylešovice - splašková kanalizace - změna systému (4.etapa) 47 500 000 ano ano ne ne

17. 7767 Kylešovice - splašková kanalizace - změna systému (5.etapa) 34 500 000 ano ano ne ne

18. 7808 Jaktař - ul. Okruhy - splašková kanalizace 2 700 000 ne ne ne ne odhad

19. 7807 Jaktař - ul. Krnovská - splašková kanalizace 6 700 000 ne ne ne ne odhad

20. 7817 Jižní obchvat Hradecká - Olomoucká 62 000 000 ano ano ne ne Rámcová smlouva s MSK

21. N Hradecká - přechod pro chodce vč. ostrůvku nezadán ne ne ne

22. N SSZ Ratibořská (Meinl) nezadán ne ne ne požadavek OHA

23. 7831 Cyklostezka ul. Krnovská 5 000 000 ano ano ano ne

24. N Mraveneček - denní stacionář - přístavba 5 000 000 nezadán ne ne ne odhad

25. 7737 Vrchní - Rolnická - ostrůvky pro chodce vč. osvětlení 2 000 000 nezadán ne ne ne odhad 

26. 7938 Vnitroblok Pekařská - Mnišská - Mezi Trhy 6 000 000 nezadán ne ne ne odhad

27. 7704 Areál Krnovská - foyer 14 500 000 ano ano ano ne

28. 7700 Areál Krnovská - patrové parkoviště 76 700 000 ano x ano ne

29. 7809 Otická - parkování 550 000 ano ano ano ne

30. N Vnitroblok Masařská nezadán ne ne ne

31. N Vnitroblok Krnovská - Kasárenská nezadán ne ne ne

32. 7505 Sídliště Olomoucká nezadán ne ne ne

33. 7908 Jaktař - rekonstrukce ul. Pavlovského a Stypova 8 000 000 ano ne ano ne

34. N Jaktař - zpevněné plochy kolem kostela Petra a Pavla nezadán ne ne ne

35. 7882 Rekonstrukce ul. Anenské 5 500 000 nezadán ne ne ne odhad

36. N VO ul. Olomoucká nezadán ne ne ne

37. 7871 Městský hřbitov - technické zázemí 9 000 000 ano ne ne ne

38. N Rekonstrukce ul. Slavkovské nezadán ne ne ne

39. N Kylešovice - U Zastávky - prodloužení komunikace nezadán ne ne ne

40. N VO Zikova nezadán ne ne ne

41. N Heritesova - komunikace vč. mostu (94d-1) nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav uspokojivý (IV)

42. N U Jaktařské brány - chodník Breda 500 000 nezadán ne ne ne odhad

43. N Rekonstrukce ul. Hranička nezadán ne ne ne

44. 7768 Parkování Mařádkova (pod halou) 800 000 ano ne ne ne

45. 7834 Křižovatka ul. Rybářská x Mostní studie ne ne ne

46. 7953 Kylešovice - hřbitov - smuteční síň nezadán ne ne ne

47. N Ul. Jaselská - parkování nezadán ne ne ne

48. N Ul. Stará silnice (úsek Vančurova - Jaktař) nezadán ne ne ne

49. N Ul. Za Humny - chodník nezadán ne ne ne

50. N Rekonstrukce ul. Válečkova 12-14 nezadán ne ne ne

51. N Praskova - Sněmovní - rozšíření VO 200 000 nezadán ne ne ne odhad

52. N Vnitroblok Palackého 3-7 5 000 000 nezadán ne ne ne odhad

53. N Kolofíkovo nábřeží - prodloužení VO nezadán ne ne ne

54. N Rekonstrukce ul. U Střelnice nezadán ne ne ne

55. N Ul. Přemyslovců - prodloužení VO nezadán ne ne ne

56. N Ul. Jateční - rekonstrukce chodníků nezadán ne ne ne

57. N Ul. Liptovská - rekonstrukce chodníků nezadán ne ne ne

58. N Rekonstrukce mostu ul. Jaselské (u amfiteátru) nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav uspokojivý (IV)

59. N Rekonstrukce mostu ul. U Koupaliště (mlýnský náhon) nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav uspokojivý (IV)

60. N Areál Krnovská - garáže MP 1 000 000 nezadán x ne ne odhad

61. 7716 Areál Krnovská - veřejné osvětlení nezadán x ne ne

62. 7751 Horní náměstí 47 - stavební úpravy 15 000 000 ano x ano ne

63. N Okruhy - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne

64. N Ul. Jaselská - osvětlení přechodu pro chodce nezadán ne ne ne



65. N Chodník - Penny market nezadán ne ne ne

66. N Hlavní - Liptovská - komunikace vč. odvodnění nezadán ne ne ne

67. N Kylešovice - ul. Vrbova - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne nedostatečná kapacita dešťové kanalizace

68. N Kateřinky - hřbitov nezadán ne ne ne

69. N Polanova - účelová komunikace nezadán ne ne ne

70. N Holasická - prodloužení VO (firma BUBYT) nezadán ne ne ne

71. N Husova ulice - chodníky nezadán ne ne ne

72. N Chodník - ul. Ostrá nezadán ne ne ne

73. N Kylešovice - zastávka MHD Prachovník nezadán ne ne ne

74. N Na Bahně - prodloužení VO nezadán ne ne ne

75. N Písecká - odbočka - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne

76. N Lávka pro pěší přes trať ČD - Jiráskova (8. května) nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav dobrý (III)

77. N Chodník - ul. Junácká nezadán ne ne ne

78. N Rekonstrukce lávky pro pěší ul. Okruhy nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav velmi špatný (VI)

79. N Kylešovice - U Panského mlýna - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne

80. N Úvoz - IS + komunikace nezadán ne ne ne

81. N Kylešovice - U Hřbitova - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne

82. N Kylešovice - ul. Hlavní - chodníky nezadán ne ne ne

83. N Myslivcova - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne

84. N Těšínská - odbočka - komunikace vč. IS 9 000 000 nezadán ne ne ne

85. N Horovo náměstí nezadán ne ne ne

86. N Vančurova II (vozovka + chodníky) - dokončení nezadán ne ne ne

87. N Přechody pro chodce-nasvětlení (Nákl.xRybářská, Podvihovská) nezadán ne ne ne

88. N Purkyňova - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne

89. N Ul. Jaselská - chodníky nezadán ne ne ne

90. N Boženy Němcové 43 - 51 - rekonstrukce vnitrobloku nezadán ne ne ne

91. N Přemyslovců - prodloužení VO nezadán ne ne ne

92. N Rekonstrukce ul. Mlčochova nezadán ne ne ne

93. N Cyklostezka Komárov - Kylešovice nezadán ne ne ne

94. 7547 Areál Liptovská - rekonstrukce objektů (vč. knihovny) nezadán ne ne ne

95. N Most ul. Nadační (ZO U Koupaliště) nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav uspokojivý (IV)

96. N Lávka pro pěší ul. Nadační (ZO U Koupaliště) nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav špatný (V)

97. N Komárovská - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne

98. N Olomoucká 95, 97, 99 - chodník nezadán ne ne ne

99. N Komárov - Podvihovská - ubytovna nezadán ne ne ne

100. N Kolofíkovo nábřeží (Mlýnská) - lávka pro pěší nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav dobrý (III)

101. N Okružní křižovatka Olomoucká x Vančurova x Dostojevského nezadán ne ne ne

102. N Na Hranicích - rekonstrukce komunikace nezadán ne ne ne

103. N Gagarinova - parkování nezadán ne ne ne

MČ
104. N Milostovice - ul. Odbojářů a Dělnická - rekonstrukce chodníků 5 000 000 nezadán ne ne ne odhad

105. N Milostovice - ul. Odbojářů - dešťová kanalizace 2 000 000 nezadán ne ne ne odhad

106. N Milostovice - komunikace po kanalizaci nezadán ne ne ne po kamerových prohlídkách původní kanalizace

107. N Milostovice - kaple - střecha nezadán ne ne ne

108. N Milostovice - ul. 6. května - prodloužení komunikace + VO nezadán ne ne ne

109. 7519 Vávrovice - U Lávky - most (řeka) nezadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav velmi špatný (VI)

110. 7520 Vávrovice - U Lávky - most (náhon) 10 000 000 zadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav špatný (V)

111. N Komárov - meliorační příkop (Potoční ul.) nezadán ne ne ne

112. 7709 Komárov - rekonstrukce Obecního domu 27 000 000 ano ano ano ne

113. 7518 Komárov - U Černého mlýna - lávka 3 000 000 zadán ne ne ne dle hlavní prohlídky - stav velmi špatný (VI)

114. N Suché Lazce - Na Pískovně - komunikace nezadán ne ne ne

115. 7829 Podvihov - kanalizace - ul. V Loukách 3 200 000 ano ano ano ne

116. 7546 Zlatníky - most ul. Pod Háj 10 000 000 nezadán ne ne ne odhad, most - protipovodňové opatření, dle HP - stav uspokojivý (IV)

117. N Zlatníky - komunikace po kanalizaci nezadán ne ne ne po kamerových prohlídkách původní kanalizace

118. N Vlaštovičky - komunikace po kanalizaci nezadán ne ne ne po kamerových prohlídkách původní kanalizace

119. N Malé Hoštice - ul. Svobody - rekonstrukce komunikace 4 000 000 nezadán ne ne ne odhad

120. 7506 Malé Hoštice - IS lokality Sportovní 20 000 000 zadán ne ne ne odhad

CELKEM OSTATNÍ - NEZAŘAZENÉ 683 850 000 0

LEGENDA

DPS projektová dokumentace pro provádění stavby

ÚR územní rozhodnutí

SP stavební povolení

MČ městská část

ZŠ základní škola

MŠ mateřská škola

N nová akce, které není přiřazeno číslo z číselníku akcí evidovaných odborem FARO

PUMMPlán udržitelné městské mobility


